АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

отМ Ж Ш 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /  / /

р.п.Базарный Карабулак

О предоставлении субсидии уполномоченной организации
в рамках системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Базарно-Карабулакском
муниципальном районе Саратовской области в целях
обеспечения затрат, связанных с реализацией проекта
по обеспечению системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам от 3 сентября 2018 года № 10, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами персонифицированного
финансирования дополнительного образования в Саратовской области, утвержденными
Приказом Министерства образования Саратовской области от 21.05.2019 года № 1077,
Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Базарно-
Карабулакском муниципальном районе, утвержденным Постановлением администрации
Базарно-Карабулакского муниципального района от 24.04.2019 года № 311, Порядком
определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Базарно-Карабулакского муниципального
района, утвержденным постановлением администрации Базарно-Карабулакского
муниципального района от 21.01.2016г № 33, программой персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Базарно-Карабулакском
муниципальном районе, утвержденными постановлением администрации Базарно-
Карабулакского муниципального района от 29.07.2019 г № 538 в целях обеспечения
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Радуга» р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»
организацией, уполномоченной на осуществление платежей по договорам об обучении,
заключенным между родителями (законными представителями) детей -  участниками
системы персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных
услуг, включенными в реестр поставщиков услуг дополнительного образования системы
персонифицированного финансирования в Саратовской области.

2. Начальнику управления образования администрации Базарно-
Карабулакского муниципального района Костиной Н.В.:

2.1. Заключить соглашение с Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад «Радуга» р.п. Базарный Карабулак
Саратовской области» о предоставлении субсидии на обеспечение затрат, связанных с
реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей.

2.2. Обеспечить контроль за использованием предоставляемой субсидии в
соответствии с Правилами персонифицированного финансирования МАДОУ «Детский
сад «Радуга» р.п. Базарный Карабулак Саратовской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации района по социальной сфере Трошину Н. В.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации Базарно-Карабулакского муниципального района.

Глава муниципального района О.А.Чумбаев